
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

От 02.09.2016 г.   №  2425 
 

 

г. Сысерть 

 

О внесении дополнения в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков однократно бесплатно в 

собственность для индивидуального жилищного строительства», утвержденный 

постановлением Администрации Сысертского городского округа от 29.02.2016 года № 

520  

 

В целях реализации положений Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановления Администрации Сысертского городского округа от 21.01.2011 года № 78 

«О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций) на территории Сысертского 

городского округа», руководствуясь Уставом Сысертского городского округа,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

   1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление земельных участков однократно бесплатно в собственность для 

индивидуального жилищного строительства», утвержденный постановлением 

Администрации Сысертского городского округа от 29.02.2016 года № 520, следующее 

дополнение:   

 раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктом 

2.19. следующего содержания: 

«2.19. В целях обеспечения доступности для инвалидов обеспечиваются: 

- условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором 

предоставляется услуга, а также для беспрепятственного пользования транспортом, 

средствами связи; 

- возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой 

расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляется услуга, а также 

входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из 

него, в том числе с использованием кресла-коляски; 

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и 

самостоятельного передвижения; 

- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для 

обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в 

которых предоставляются услуги, и к услугам с учетом ограничений их 

жизнедеятельности; 

- допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика; 

- допуск собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в которых 

предоставляется услуга; 

- оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению или 

услуг наравне с другими лицами.»; 



2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского 

городского округа в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 

Комитета по управлению муниципальным и имуществом и правовой работе Старкова А.Л.  

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                         А.Г. Карамышев 

 

 

 

 


